Jovius episcopus. X, 652, 663. Jovia, Vide Jupiter.

Jovius comes Imperatoris Honorii. VII, 620.

Iphigeniæ regis Agamemnonis filiiæ transformatio, quomodo facta. VII, 575.

Ira quid. VI, 140. Ira est turbulentus appetitus auferendi ea quæ facilitatem actionis impediunt. II, 75. motus est animi provocans ad peccatum inferendam. IV, 92. Est libido vindictæ. V, 306; VII, 424. Ira pro vindicta ponitur. VIII, 410. Ira ante peccatum non erat vitiosa. VII, 427. Iram, vitiosam animi partem esse concessi sunt Platonici. VII, 427.

Ira quantum noceat. V, 1451. Est lumen verum justitia atque sapientia, quod desinit mens videre, perturbatio iracundiæ tanquam nubilo superata. V, 476. Ira scorpius est. V, 1450. Iræ notus propter peccatum peccati non est in potestate. IV, 80. Ira si Christiano subrept, non debet diu teneri et fieri pridiana. IV, 189. Cavendum est ne ira in odium vertatur. IV, 241. Nutritur et crescit malis suspicionibus. V, 597. Ac perducitur ad odium. V, 506. Ira inveterascens fit odium. II, 155; IV, 189, 1573; V, 324, 597. Iram inter et odium qui intersit. IV, 652; V, 1054. Ira turbatur

oculus, odio extinguitur. IV, 241; V, 807. Ira sirculus, nisi cito evellatur, crescit in irabem. IV, 241; V, 597. Iram servans, inimicum forinsecus devitat, et multo pejorem in prae cordis retinet. V, 1043. Hoc agit, ut per illam velut per janam aditum praestet diabolo. V, 1045. Super iram non occidat iste sol, ne deserat ipsam mentem sol justitiae. V, 1043. Sicut acetum corrumpit vas, si diutius ibi fuerit; sic ira corrumpit cor, si in alium diu duraverit. II, 938.

Irascendi facilitate fel crescere, ac fellis cremendo ad iram crebriorem nos cogi. II, 75. Ira inimica, praeter quam caeteri inimici minime nocent. V, 1450. Irati hominis et alterius patienter ferentis descriptio. IV, 1241. Ira sine peccato quae. V, 649. Usque adeo non omnis qui irascitur odit, ut aliquando magis odisse vincatur, si non irascitur. V, 506. Irascens et odio habentis magnum discrimen. V, 507. Si pater filio irascitur ut corrigat, irascendo amat. V, 1034. Irasci fratri suo, quid. III, 1229, 1230. Quid irasci fratri sine causa. I, 615. Non irascitur fratri, qui peccato fratris irascitur. I, 615.

Ira plorum unde. IV, 240. Aliquando male viventibus irasci licet, clamare non licet, cum corripi non possint, et unde interior turbatio. IV, 241. Multo melius nec juste cultquam irascimur, quam velut juste irascendo in alienjus odium irae occulta delabimur. II, 153. Immanitas iracundiae per ignem significatur. IV, 1000. Ira gentium ignis fuit, magis consumens eos qui persequebantur, quam quos persequebantur. IV, 1241.

Irasci humanum est. V, 1054. Ira festuca, odium irabes. V, 1034. Irasci sibi. V, 649. Irascitur sibi omnis homo quem praenitet. V, 1338. Ira non potest interimi, sed reprimi potest. V, 1451. De ira victa laudabilis triumphatur. IV, 1469.

Ira Dei quid. VIII, 142. Ira Dei, vindicta ejus. VI, 159, 249. Secundum Apostolum. III, 2035. Justa fixaque vindicta. II, 800. Vindicta iniquitatis. IV, 1014. Ratio justa vindictae. IV, 1054. Aversio vultus ejus. IV, 207. Ira non rediatur a Deo nisi debita. X, 621. Ira Dei ex populi peccatis. V, 1305. Ira Dei in malos non est sine bonitate. VI, 246. Deus irascendo nititur. V, 166. Quibus Deus irascitur, quid misericordia conferat humana. IV, 996. Servis suis irascitur ut pater corrigens, non ut iudex damnans. IV, 1022, 1025. Ira Dei potestatem vaide paucorum est nosse, quia plerisque magis cum parcat, irascitur. IV, 1143. Ira Dei major, vana et seductoria felicitas impiorum. IV, 1143. Ad iram Dei pertinet iustam, quidquid faciunt libenter mali, et quidquid patiuntur invidi. VI, 246. Ira Dei transit super justos, non manet. IV, 1119. Potestas irae humanae hic solum et in corpus; divinae autem et hic, et post mortem. IV, 1145. Est ira consummationis, et est ira consumptionis. IV, 710, 711. Ira Dei ministris unde obrepere solet. V, 1540. Filii irae, id est portantes vindictam. IV, 398. Natura filii irae fuisse dicimur, quia spe iam non sumus, nam re ad huc sumus. IV, 398. Natura esse nos irae filios, quomodo Julianus intellexerit. X, 841. Vide Peccatum originale. Ab ira Dei nulla res liberat, nisi gratia Dei per Jesum Christum. X, 123.

iras interpretatur fratris mei visio. VIII, 457.

Irenaeus Lugdunensis episcopus peccatum originale asserit. X, 644.

Irenaeus ab Ululis. IX, 232.

Irenaeus collectarius. VII, 167.

Ironia et antiphrasis quomodo differunt. III, 81.

Irreverentia, quasi impudentia, quando Christiano necessaria. IV, 850.

Irridetur etiamnum Christus ab innumeris. IV, 171. Irrisio Dei et subsannatio ut accipienda. IV, 70.

Isaac interpretatur risus. VII, 510. Isaac gratiam significat. VII, 503. Isaac miraculo conceptus. X, 714. Isaac filius promissionis, Gentium vocationem significat. VII, 503. Isaac figura filiorum promissionis. III, 566. Deus jubens occidi Isaac a patre, non nisi impiis displicet. V, 27. Isaac ferens ligna, figura Christi crucem ferentis. IV, 244, 245; VII, 511. In Isaac Christi immolatio figurata. V, 155. Isaac figura Christi. VIII, 810. Passioem Domini et resurrectionem figuravit. IV, 603. Isaac ludus cum Rebecca, quid significat. VIII, 427. Quare Rebecca dixit sororem, tacuit uxorem. VIII, 427. Isaac et Rebecca in benedictione Jacob quid figurabant. V, 38. Isaac in dolo Jacob figuram intellexit. V, 44. Isaac raptus in eccliam post datam benedictionem Jacob. III, 569. Isthac benedictio significatione prophetica non vacat. III, 569. Isaac est figura civium caelestium. VII, 459, 440. Isaac historia et vera est et figurativa. V, 31.

Isaias de Christo et Ecclesia multo plura quam caeteri prophetavit. VII, 583. Isaias propheta similis Evangelio. V, 239; IX, 503. Isaias a quibusdam Evangelicis, quam propheta potius dicitur. VII, 583. Isaias Deum vidit non sicut est. III, 1779. Isaias a Marasse occisus. VII, 582. Isaiam

legere jussus Augustinus, quo sese ad baptismum praepararet. I, 769. Isaias Pelagiana expositio. X, 1137, 1138, 1139.

Isis seu Io Inachi filia. VII, 597. Uxor Osiris. VII, 234, 236. Tradidit filias Aegyptiis. VII, 597, 598, 599. Isim mortuam, tanquam deam magnam colendam putaverunt. VII, 599, 565. Isim fuisse hominem dicere vetitum erat sub capitali sententia. VII, 564. Isis irata multis obest, propitia favet multis. VII, 234.

Ismaelis lusus cum Isaac, persecutio fuit. V, 55. Ismael figura civium terrenorum. VII, 459. Carnaliter colentium Deum, terrenam felicitatem quaerentium. IV, 1605.

Ismaelitar interpretantur obedientes sibi. IV, 1062.

Israel interpretatur videns Deum. IV, 959, 1251, 1609, 1624, 1636, 1937, 1951; VII, 518; VIII, 741. Israel nomen electionis. IV, 575.

Israelitae cur dicti filii Dei. X, 1428. Populus Israel in Abrahamo decimatus. X, 1552. Israelitae non cito hostes vicerunt, ne prosperitate elati interirent. III, 788, 798. Israelitae non furtum fecerunt spoliando Aegyptios. III, 608. Israel abstulit labores Chananeis iuste; Achab vero abstulit labores Nabuthaei injuste. II, 811. Israelitarum vestis et calcamenta per multos annos in eremo duravere. II, 942. Israelitici populi liberatio ex Aegypto describitur. VI, 604. Israelitae quot annis in Aegypto servierunt. III, 810; VII, 502.

Israelitarum regni exordium. VII, 577. Et regum successio. VII, 577. Israel reges omnes reprobi. VII, 538. Decem tribus Israel a Chaldaeis debellatae, et in captivitate abductae. VII, 581. Israelitae quare in idololatriam lapsi sunt. III, 1401.

Israelitae carnales et spiritalis. VI, 334, 536. Spirituales Ecclesiae membra erant. VI, 353. Quae Legis sacramentis significabantur, intelligebant. VI, 536. Israeliticus populus, gens prophetica. II, 576. Propheta fuit Christi. VI, 455. Hujus populi dicta et facta, propheta fuit. VI, 553. Israeliticus mystice exponitur. VI, 43, 694. Nullus Christianorum a nomine Israel se putet extraneum. IV, 1476, 1745. Multi ex Israel nati non Israelitae: et e contra. II, 893, 896. Semen Israel, qui ad novam vitam nati, et ad visionem Dei re-arati. IV, 169. Israel sunt omnes fideles. IV, 1745; Omnes sancti. IV, 1948. Filii Ecclesiae. IV, 1932. Quidquid Israel contigit in Aegypto et deserto, ad mores Christianorum traducitur. V, 1531; VIII, 269. Israelitarum civitas et liberatio, figura captivitatis et liberationis Christianorum. IV, 917. Israel eductus ex Aegypto, homo per baptismum liberatus a peccato. III, 1626.

Israeli visio Dei promissa. V, 685. Israelis nomen promissionem visionis Dei in patria importat. III, 577. Populus Dei in caelesti Jerusalem erit veraciter Israel. VII, 547.

Israelites vocabant Circumcellionum fustes. IV, 134.

Italiae pars Magna Graecia quondam nuncupata. VII, 225. Italiae clades. II, 422. Italia vastata a gladiatoribus. VII, 115. Italiae flores Poeta clarissimus commemoravit. II, 314. Itali in sonis verborum Augustinum exagitant et ab eo vicissim reperienduntur. I, 1015. Itali serenas hyemes orant. I, 1011.

Italica praeterea femina. II, 318, Not. (b), 564. Augustini ad ipsam epistola memoratur. II, 703.

Iter aliud est mortalitatis, aliud iter pietatis. V, 953.

Itacus. VIII, 1047.

Jubitanus episcopus. IX, 128, 141, 142.

Jubet Deus dura, sed promittit magna. V, 120. Deus dat quod jubet. X, 899. Deus facit ut homines faciant quae jubet ut fiant. X, 970. Deus adjurat quod volumus, si quod jubet fecerimus. V, 165. Vide Mandata, Praecepta. Ille facit qui jubet, quando ministerium negare non licet. III, 627.

Jubilatio, sonus letitiae sine verbis. IV, 1251, 1253, 1272. Jubilatio est admiratio gaudii, quae verbis non potest exprimi. IV, 528, 1218, 1325. Jubilationem intelligit, qui in Domino, non in se, in gratia Dei, non in meritis scilicet exultare. IV, 1128. Jubilatio decet ineffabilem Deum. IV, 285.

Jubilum sonus quidam, significans cor parturire quod dicere non potest. IV, 283.

Juda interpretatur confessio. IV, 510, 835, 865; VIII, 457. Judae nomine tribus Juda significatur. III, 793. Propheta Jacob de Juda pertinet ad Christum. VIII, 440. Judae concubitus cum Thamar quid significet. VIII, 456. Juda factum neque approbavit scriptura neque reprobavit, sed pensandum dimisit. III, 812. Judas quantum in ipso fuit fornicatus est. III, 812. Judae concubitus cum Thamar est peccatum. VIII, 459.

Judas Machabaeus templum ab omni idololatriae contaminatione mundavit. VII, 606.

Juda Epistola inter scripturas canonicas. III, 1851.

Judam cur Christus in Apostolum elegit. VII, 611. Ilunc

elegit Christus, ut nobis daret exemplum tolerantiae malorum. IV, 329. Judas non est electus ad beatitudinem. III, 1796. Electus est ad opus tentationis; alii undecim Apostoli ad opus probationis. IV, 635. Inter Apostolos electos non frusra ultimus numeratur. V, 95. Omnia Judas non ita reliquerat, ut sinceriter abrumperet vinculum cupiditatis. IV, 1458. Judas ea quae mittebantur, de loculis auferbat. IV, 1458, 1458. Judae furi cur Christus loculos credidit. VI, 532. Judas licet Dominicorum loculorum infidelis custos, nutritur cum ceteris discipulis ad praedicandum regnum caelorum. IV, 1535. Ipsi primam Eucharistiam confectam manibus suis et ore suo commendatam, sicut ceteris Apostolis Christus tradidit. II, 178, 329; IV, 153; V, 153. Eum Christus adhibuit ad convivium, in quo corporis et sanguinis sui figuram discipulis commendavit et tradidit. IV, 73. Judas manducavit panem Domini, contra Dominum panem manducavit. III, 1796. Corpus Christi male malus accepit. III, 1612, 1801. Post panem Christi male sumptum, diabolus in Judam intravit, ut sibi jam traditum plenius possideret. III, 1802. Diabolus non intravit in cor Judae, nisi ille locum dedisset. IV, 1786. Buccella qua Dominus Judam designare voluit, non erat corpus Domini. III, 1802.

Judas de Christi divinitate non recte sentiebat. IV, 1458. Non tunc perversus factus est, quando a Judaeis corruptus Dominum tradidit. III, 1761. De Judae traditione. III, 1802, 2032. Judas traditor, explorator pastoris, insidiator Salvatoris, venditor redemptoris. III, 1786. Judas non laudabilis utilitate traditionis Christi, sed sceleris voluntate damnabilis. III, 1932. Ita malum tradendo faciebat, ut de illo tradito bonum fieret quod nesciebat. III, 1620, 1788. De scelere Judae nostram salutem Deus operatus est. V, 93, 539, 1057. Judas tradens Christum idem fecit quod Deus pater, et quod ipse Christus; sed non eodem animo. IV, 793, 1214. Judae proditio pulchre exponitur. VI, 688.

Judas libere Christum tradidit, quamvis eum traditurum Scriptura praedixerit. IX, 407. Judae mors voluntaria, grande peccatum. VII, 51. Judas non tam scelus quod commisit, quam indulgentiae desperatio, fecit penitus interire. V, 1358. Judas Deum timuit, sed nil profuit, quia non speravit. IV, 1912. Psalmus cum totus de Juda explicatur. IV, 1451. *Vide* Christus. Judas voluntate sua malus, Dei ordinante providentia locum suum sortitus. V, 693. Judas filius sponsi persequens sponsum, per Abessalon figuratus. IV, 75, 97, 1817. Judas filius perditionis dictus est, perditioni praedestinatus. III, 1914. Judas lupus ovina pelle contextus, et inter oves alto patrisfamilias consilio toleratus. III, 1950. Judas traditorem, divinum aliquid, ac scelus ejus beneficium deputant Caini. VIII, 29. Judas inimicum Christi personam sustinet. IV, 1452. Corpus malorum significat. III, 1762. Jam non unus Judas, sed multi. IV, 1441. Judas et diabolus persecuti sunt animam Christi; et nunc ad persecutionem corporis Christi idem diabolus nacet, Judas autem Judae succedit. IV, 1819.

Judaea confessio inter retatur. IV, 959. Cur terra desiderabilis dicatur. IV, 1412, 1413. *Judaea* et *Judae* a Juda filio Jacob cognominati. IV, 956, 957; VII, 447.

Judaei quare Amorrhaei et Cethaei appellantur. III, 1703. *Judae* gentis unde gloria praeceteris major. IV, 1077, 1078, 1221. *Judaei* captivi ducti in Babyloniam, quo tempore. VII, 582. Post captivitatem Babyloniam *Judaei* non habuerunt reges. VII, 596, 607. *Judaeorum* captivitas resoluta a Cyro. VII, 582. *Judaei* post instaurationem templi non habuerunt prophetas. VII, 606. Hinc facti deteriores. VII, 606, 610. *Judaeorum* regnum et sacerdotium prophetia erat venturi regis et sacerdotis. VIII, 469, 417. *Judaeorum* universa gens, totaque regnum fuit propheta Christi, Christianique regni. VII, 221; VIII, 285, 290. *Judaeorum* regnum sine ope deorum institutum, a solo vero Deo servatum. VII, 140.

Judaei acceperunt Legem qua fierent rei, non qua liberarentur a reatu. IV, 253. Eorum duritia lapideis tabulis significata. IV, 1369. *Judaei* non intellexerunt qua dispensatione Lex data esset. III, 2058. *Judae* carnali Lex pondus et tormentum. V, 207. *Judaei* cur Lex iram operabatur. X, 208. Verbum Dei non habebant in semetipsis, sed in litteris quas legebant. VIII, 649. *Judaei* quare sub servitute timoris. III, 618, 623. *Vide* Gratia. Non ex Lege sunt heredes, sed ex provisione. X, 1209. *Judaico* populo praemia temporalia congruenter fuere promissa. VIII, 162, 164. Quia terrenam felicitatem desiderabant, in adversis facile ad idola deflectebant. IV, 381.

Judaei superbia laborabant. V, 945. Eorum gloriatio qualis. X, 208. De Lege ac libero arbitrio suo inanis gloria. V, 851. Legem Dei sua justitia se arbitrabantur implere. X, 208. *Judaei* errabant 1^o Quia justitiae Dei non erant subiecti, suam justitiam volentes constituere; 2^o Quia post Christi passionem vetera sacramenta ex necessitate salutis celebranda esse ceaserent; 3^o Quia praedicatorum gratiae,

tamquam Legis hostes persequerentur. II, 445, 156. Per Legem justificari se putabant, quibus similes sunt Pelagiani. II, 770, 803. *Judaizant* Pelagiani non quidem nomine, sed errore. II, 893. *Judaeorum* qualis justitia. V, 921. *Judaei* spongiae vere comparandi. V, 1086. *Judaei* natura ex Deo, vitio non ex Deo. III, 1703. Filii Abrahae carnis origine, non vitae similitudine. III, 1701, 1703. *Judaei* non sunt filii Israel. IV, 1948. Degeneraverunt, et progeniem Abrahae perdidit. IV, 1948. *Judaei* filii diaboli imitando, non nascendo. III, 1703. Filii veteris Testamenti. X, 595. Cur dicti filii regni. V, 447. Dicti propria Christi. V, 678.

Judaeorum caecitas. III, 1936. Maxime quando Christus apparuit. V, 260; VI, 645, 661. *Judaei* propriae justitiae opinione excaecati. V, 875. Et superbiae suae merito. IV, 1789. *Judaeorum* caecitas et infidelitas. V, 260, 721, 751, 1029. Quomodo sunt videntes et caeci. V, 752. *Judaeorum* caecitas, occulta vindicta. IV, 860. Ex aliis occultis peccatis Deo cognitis veniens. VIII, 288. *Judaei* Christum in humilitate non agnoverunt. IV, 522, 790, 862. Quia gravata super eos erat manus Domini, et hoc fecit Deus, illi justis retribuendo potius, quam serviendo; non vulnendo, sed non sanando. IV, 862, 1789. In resurrectione mortuorum carnalia bona sperant. IV, 789. Solos se ad beatam vitam resurrectionis sperant, quare. IV, 780. *Judaei* a veritate Christo turbati. III, 1633. *Judaei* Filium Dei in forma servi contemntes perstringuntur. III, 1575. Bona temporalia in Christo expectabant. II, 540. Gratiam Christianam sibi debitam falso iactantes. V, 93.

Judaei nec Moysi crediderunt, nec Christo. V, 250. *Judaeorum* incredulitas prophetata. VIII, 288. *Judaei* inexcusabiles quod in Christum non crediderunt. III, 1838. Quodiam peccatum *Judaei* non habuissent, si non venisset Christus. III, 1837, 1860; V, 430. *Judaei* unde non poterant credere. X, 1014. Non poterant credere, quia volebant. III, 1776, 1778. *Judaei*, et qui cum eis non credunt, voluntatis suae vitio non credunt. II, 850. *Judaeorum* infidelitatem praedixit Deus, non fecit. III, 1776. *Judaeorum* infidelitas peccatum fuit. III, 1775. *Judaei* in peccato quo Christum occiderunt, aliorum peccatorum occultorum meritis excaecati sunt. III, 1951. *Judaeis* sciam praesentiam suam corporalem exhibuit Dominus. III, 1735. *Judaeos* Christus plenus peccatis invenit. V, 450. *Judaei* periculosos aegrotantes. V, 945. In medicum insuaverunt. V, 435, 945.

Judaeorum crudelitas. III, 1957. Plus peccarunt Dominum demoniacum appellando, quam eum occidendo. III, 1635. Dominum occiderunt eo quod ei inviderent principatum. IV, 765. Et timerent terrena perdere. IV, 932. *Galilio* linguae Christum occiderunt. IV, 765. Dominum occiderunt, ut probarent utrum vere homo esset qui mori posset, an super homines. IV, 762. Occidentes Dominum magis ipsi occisi sunt, in quibus *Lihiqtis* vixit. IV, 765. Quanta passi sunt occiso Domino. IV, 668, 750, 1459, 1725. Cur statim persecutionem passi atque dispersi sunt. VI, 341. Cur eos subjugari a Romanis Deus passus est. III, 1051. *Judaei* Romanoarum gloriae rectissime donati sunt. VII, 165. Patrio solo exclusi sunt Imperatoris Romani jussu. V, 57. Tributarii Romanorum facti a Pompeio. VII, 607. Tributarii facti sunt ex peccato. IV, 682. Merito eam terram perdidit, pro qua Dominum occiderunt. IV, 1437. *Judaei* servi etiam principum terrae. III, 1693. Haec dispersio praedicta. VII, 584. *Judaei* sine ulla unione regis sacerdotisque remanserunt. III, 1052; VII, 555. Augustini aetate nullus erat *Judaeus* in Jerusalem. IV, 739, 1650. Gens illa non ita cessit in jura Romanoarum, ut auferret formam *Judaeorum*. IV, 706, 707. *Judaeorum* secta quare non prope deleta. VI, 479. *Judaei* populo Christiano serviunt. VII, 513. *Judaeus* populus qui major, quomodo serviat Christiano qui minor. IV, 1771, 1772. *Judaei* cur servati et per totum orbem dispersi. X, 594. Necessarii sunt credentibus Gentilibus. IV, 703. *Judaei* non sine divina providentia ubique dispersi, gentis genus nomenque retinent. V, 1052. Non frustra a Romanis victi, nec deleti, in sua lege et consuetudinibus patriis manserunt, ut suis ritibus et Scripturis Christum ostenderent. V, 1667. Frustra Israel videtur in omnibus gentibus. IV, 1156. *Judaei* manent cum signo figurati per Cain, qui a Deo signum accepit ne occideretur. IV, 442, 463, 705, 997; V, 1052; VIII, 261. *Judaei* toto orbe terrarum dispersi propter testimonium Scripturarum. VII, 140, 221, 608, 610. Ut essent testes Christi per ipsam Legem. II, 634. Et filii, cujus inimici sunt. V, 268, 1052, 1058. Et veritatis Christianae. III, 1031. Eorum codices *libri* nostrae adstipulantur. VI, 178. *Judaei* manent ut *libres* nostros portant ad confusionem suam. IV, 666. Ut ubique portent codices sanctos, quibus *Christus* et *Ecclesia* praenuntiata est. II, 525. Divinas litteras portant, non ad adjutorium salutis suae, sed ad testimonium salutis nostrae. V, 1050, 1052, 1051. Legis lucrum aliis deferunt, non sibi,

VI, 664. Codicem portat Judæus, unde credat Christianus IV, 666. Judæi Christianorum servi et librorum nostrorum custodes. V, 36, 57, 1667. Christianorum scriarii. VIII, 266, 267. Caparii. IV, 463. Librarii nostri sunt. IV, 606. Judæi lapides ad milliaria. V, 4027, 1663.

Judæi nolentes contegi sub alis gallinæ ipsius sapientiæ, exemplum dederunt quo timere debeamus. IV, 1140. Judæorum infidelitas magnum aliquid in usum nostrum confert. VIII, 529. Judæorum a Deo dimissio per Israhel prænotata. VIII, 59. Clarius per Malachiam. VIII, 61. Judæi ejecerunt Christum de Jerusalem terrena, Christus eos ejecit de Jerusalem cælesti. IV, 1650. Judæorum populus, quare maledictus. VIII, 239. Judæorum populus, etiam indomitus, a Deo desertus non est. IV, 1225. Judæi reprobat, sed non omnes. IV, 1221, 1222. Judæorum quidam electi. III, 1765. Ex iis qui Christum persequebantur. III, 4687. Ex Judæis vasa iræ, et vasa misericordiæ, sicut ex gentibus. VI, 124. Judæorum multitudo perfidia merito reprobat, non ad Jacob, sed ad Esau potius pertinet. IV, 1476, 1477. Judæi multi conversi ex consideratione prophetiarum de Christo. VII, 698. Multi audito Petro. V, 484, 917. In conversis oratio Christi de cruce valuit. IV, 1199. Judæi oliva tracta. V, 1505. Judæi ante Christum in radice cæcæ, nunc sunt rami fracti. VIII, 241. Judæi rejecti propter superbiam, et Gentes insertæ ob humilitatem. II, 539; V, 487, 1505. In Judæis gratia prior, in Gentibus humilitas amplior. V, 1056. Judæi qui Christum crucifixerunt, per humilitatem et confessionem veniam consecuti sunt. IV, 1198, 1199. Judæi sanguinem quem servientes fuderunt, credentes biberunt. IV, 791; V, 485, 497, 558, 554, 1530, 1685.

Judæi conversi vitæ Evangelicæ studio flagrant. VI, 540. Fervore Gentiles in conversione superarunt. IV, 1504. Judæi victi, victoribus leges dederunt. VII, 492. Judæis victis, Deus eorum se non esse victum ostendit idolorum eversione et gentium omnium conversione. III, 1051. Quam timenda Dei opera in reprobatione Judæorum et vocatione Gentium. IV, 789, 790, 791. Judæi prævaricatores, pulvis. IV, 1505. De ipso pulvere venit paries tot millium credentium. IV, 1505. Non Judæi solum regem Christum recusaverunt, sed et modo multi cum ubique regnantem habere nolunt. IV, 647. Minus peccaverunt Judæi crucifigentes in terra ambulantes, quam qui contemnunt in cælo sedentes. IV, 839. Deus non cessat spiritualiter facere ea signa propter electos, quæ olim fecit corporaliter propter Judæos. IV, 1751, 1840, 1841. Latet Judæos quod venerit Christus, sed volentes latet. V, 557. Judæi non conversi expectant adhuc Christum. IV, 958; V, 567, 572. Christum venturum credunt, sed non moriturum. VII, 535. Dissimulant se intelligere et videre scripturas, per quas annuntiatus est Jesus Christus. II, 448. Judæorum cæcitas ex scripturis veteris Testamenti convincenda. VIII, 51. De chartis inimici vincitur adversarius. IV, 463. sic apparent Judæi de Scriptura, quomodo facies cæci de speculo; ab aliis videtur, ab ipso non videtur. IV, 666. Judæi qua animi affectione ad fidem invitandi. IV, 110. Judæi in Antichristi laqueos irrunt. IV, 1418. Ultimo tempore ante judicium convertentur ad Christum. VII, 704. Qui in novissimis diebus convertentur, iungant mortem Christi, non reatu criminis, sed pietatis affectu. VII, 706. Judæorum conversionem ad Christum ante judicium prædixit oses. VII, 581. Judæorum error de resurrectione. V, 1622. Ad Judæos judicandos Christus surrexit. IV, 1725. Jam sunt judicati, et quomodo. IV, 1752.

Judæorum religio quam præstantior Paganorum. VIII, 290. Judæi Christum suis ritibus et scripturis ostendunt. V, 1054. Judæorum sacramenta, significantia. V, 1242. Judæorum regnum, templum, sacerdotium et unctio mystica prænotantur Christo deputata sunt. III, 1051. Judæi sacrificare apud Gentes non poterant. I, 600. Neque Pascha ubi libet mactare. I, 600. *Not. (c).* Judæis contaminatio erat in alienigenæ habitaculum intrare diebus azymorum. III, 1956. Judæi carnaliter sabbatum observabant. III, 189. Eorum abstinentia ab immundis a. imalibus, figurativa erat. V, 800, 801. Judæorum sabbata et sacramenta a Seneca reprehensa. VII, 192. Religio Judæorum infirmata, quomodo. VII, 529. observationes veteres revelato Testamento novo non sunt necessaria. II, 891, 897. Gentiles qui in Christum credidissent, Legis onere liberos; eos autem qui ex Juda is crederent, Legi esse subjectos, ex Hieronymo censet Aug. II, 253, 257. Judaicæ observationes post Christi adventum nec Judæis perniciose, nec Gentibus necessaria. VI, 492. Judaizare Judæos non cogebat Christiana doctrina, sed nec prohibuit Apostolorum decretum. II, 279. Judæorum caeremonias et perniciosas esse et mortiferas Christianis prænotant Hieronymus, quod et Augustinus sentit, modo gratia revelata ponitur. II, 258, 265. Judæis post Christum quo animo Legem observare licuit. II, 378. Ju-

daicæ observationum præcepta cur legantur Christianis. V, 801. Christiani non carnaliter, sed spiritualiter sunt Judæi. II, 895, 896. Christianus licet Judæus sit et Israelita spiritualiter, non debet sibi hæc nomina imponere. II, 895, 897. A carnali Judaismo quis censi debeat alienus. II, 591, 594. Aptus quidam dicitur carnaliter judaizare, seseque Judæum et Israelitam vocitare. II, 899.

Judæorum personam gerit Moyses. IV, 1789. Judæi in Cain adumbrati. VI, 688; VIII, 288, 290. Fabris arcæ Noe comparati. V, 1685. In rubo qui non cremabatur figurati. V, 65. In aqua piscinæ. V, 687, 690. In Gedeonis vellere. IX, 508. Judæi per bovem, Gentes vero per asinum significantur. IV, 1675. Judæi carnales per filios concubinarum adumbrati. VII, 513. Judæi et Gentiles per divitem et Lazarum significati. III, 1530. Judæi et Christiani per Jacob et Esau figurantur. IV, 1771. Judæos figuravit Esau. V, 55. Qui patris benedictionem non obtinuit. VII, 516. Judæos, quasi majorem filium respicere videbantur benedictiones; sed ad Christianos, quasi ad minorem, perveniunt. V, 47, 44. Judæi terræ et aridæ, Gentes maris nomine significantur. IV, 524, 957; IX, 598. Judæi soli ex veteribus, Christiani nominis velamentum non ambiunt. II, 448. Judæi, Ariani, etc. peccabant in Spiritum sanctum. II, 814. Judæi librum sapientiæ non recipiunt in auctoritatem canonicam. I, 658; II, 199. Judæorum traditiones non scrip.æ. VIII, 657, 658, 642. Judæi in Kalendis Januariis nantantur. V, 1020.

Judicium liber a quo tempore incipit. III, 791.

Judicium mentis de tam multis rebus non fit sine aliqua interiore luce. II, 615. De creatura visibili atque invisibili pro humano sensu non judicandum. VIII, 609. De quibus nobis judicare liceat, aut non liceat. III, 2085. Judicia hominum quam misera et dolenda. VII, 652. Judicandum de nemine. IV, 1804. Judicare de aliorum factis quatenus prohibetur. III, 1296. De nullo pronuntiandum in aliquam partem sive in bonam, sive in malam. IV, 570. Judicium de hominæ incognito non ferendum. VI, 82. Judæa quod videris: quod non vides Deo dimitte. V, 325. Non judicandum de occultis hominum. III, 1859. Judicium de occultis Deo reservandum. II, 267.

Judicis temerarius plena omnia. V, 285. Judicium ter-rarium. III, 1297. Ne temere judicetis, quod non videtis quo corde quis faciat. V, 1145. Quinam temere judicant de incertis. III, 1298. Difficile est ut non omnes tales tibi videntur, qualis es. IV, 539. Augustinus in judicando aut aliquid mali suspicando de aliquo maxime cavens. II, 267, 268. Judicandi nondum est tempus: quando erit. V, 322.

Judicare de nobis ipsis quam difficile. IV, 1921. Judicium nostrum vel de nobis ipsis quam incertum. V, 285. quid sit hodie quisque homo, vix novit ipse homo. V, 285. Iniquum est ut quisque judicare de alio velit, et judicari de se nolit. II, 1059.

Judices dicti sunt dii. III, 628. Judicandi officium homini est alienum. V, 290, 504. Ad officium judicis exercendum pertrahit humana societates. VII, 633. Omnia in iudice spectanda. X, 700, 701, 702. Hæc in iudice securitas fidei est, ut de se non timeat judicari. IX, *app.* 820. Judices inflantur, quia judicant de capitibus humanis. V, 1504. Judex in se primum, tum in alios jus dicat. V, 110. Judices cum tremore judicent homines. V, 408, 409. Iudicium præcipitans quam iniquis sit. V, 298. A quibus supplicium exigendum, et quibus donandum sit, superbe judicant debitores. VI, 121. Judicibus misericordia necessaria. II, 636, 658, 659. quia et ipsi misericordia egent. II, 636. Judica te ipsum sine adulatione, et proximum cum dilectione. V, 322. Quando judicas, dilige hominem, oderis vitium. V, 325. Judex quomodo pii patris imple re debeat officium. II, 509. Ad hoc mitissimi homines facinus occultatum diligenter examinant, ut inveniant quibus parcant. II, 509. Audire soleo, in potestate esse judicis militis vindicare quam jubent leges. II, 556. Judicibus licet flectere in leniorem sententiam, etiam non in causis Ecclesiæ. II, 512. Judex amet terrere, sed diligit. V, 111.

Judicium severitas non inutilis. II, 660, 631. Judex ut veram hujus vitæ miseriam agnoscere debet, necessitatem indagandæ veritatis vi tormentorum. VII, 633. Judex pœcata persequatur, non peccantem. V, 410. Non usque ad mortem persequatur, ne perdat hominem; homo non necetur, ut sit qui emendetur. V, 110. Judices cur animaliter dicuntur. V, 158. Consuetudo provocandi a mitiore sententia. II, 512. Judici interroganti ubi reus lateat, qui nescire se dicit, cum sciat, falsum dicit testimonium, et occidit animam suam. VI, 503. Judicare parte absente et inaudita nefas est. II, 165.

Judicare personaliter. III, 1656. Personam judicando nemine accipit alienam, si non accipit suam. V, 960. In iudicio nec pauperi nec diviti favendum. III, 628. Pauperi favere contra veritatem non licet. IV, 285, 286. quid prolo judi-

cio fieri possit in ejus gratiam. IV, 286. Non levi periculo subjacebit, quisquis aut reo pepercit, aut innocentem condicere percontarit. IV, 377.

Judex an ulum manus non accipiat, novit solus Deus. IV, 193. Munus accipit, non modo qui propter aurum et argentum, sed etiam qui propter laudem judicat male. IV, 193. Judicis periculum etsi non quaerentis aliena, cupide tamen servantis sua. V, 631. Judicium justum aut verum testimonium non vendendum, licet vendatur justum atrocitatem et verum consilium. II, 663. Judicis munus, si pecunia emitur, animo serviendi justitiae, non reprehendendum. V, 110.

Judicii alia provincie, alia Ecclesiae causa esse debet. II, 508. Judicium duplex, ecclesiasticum et forense. X, 598. Judicia saecularia episcopis delata. IV, 1570; VI, 576. Judiciorum ecclesiasticorum regula. V, 1546, 1547. Haereticorum accusationes contra catholicum presbyterum admittere nec possumus, nec debemus. II, 1068. Judicium quo episcopus accusatus causam dicit. II, 954. Ac salvo episcopatu puniuntur. II, 954. Judicat Augustinus presbyterum. II, 254. Etsi sex Episcopi causas presbyteri terminari in Concilio statutum est. II, 253. quae ille negavit, Deo dimisit. II, 254. Qui judicium misericordiae temperet. II, 254. Duos e suis invicem accusantes ac vicissim negantes, pacto mutuo mittit ad tumulum B. Felicis, ubi alteruter crimen latere cogatur. II, 269. Verberum usus saepe in judiciis solet ab Episcopis adhiberi. II, 509. Judicium episcopale indissolubile. IV, 196. Constantini lex, ut sententiae Episcoporum inviolatae semper incorruptaeque serventur. IV, 196.

Judicio non contendendum. III, 1260. Judicium habere adversus alterum de rebus saecularibus prohibitum a Christo. VI, 260. Et delictum est, docente Apostolo. IV, 1045; VI, 269. sed veniale. VI, 269.

Judicium perversum, non judicium. V, 317. Judicium et justitiam facere. V, 317. Non solum qui bonam causam perdidit, sed etiam qui justissime victus est, de iudice murmurat. IX, 41. Iudices per jocum et superstitionem fieri solebant Kal. Januarii. V, 1020. Judicium salomonis inter duas mulieres meretricis allegorice expositum. V, 92.

Judicia Dei quam inscrutabilia. III, 1771, 1777; V, 177; X, 980. Quibus et quomodo dicuntur inscrutabilia. IV, 1514. Judiciorum Dei altitudo. X, 1126. Profundum. V, 903, 907. Abyssus. IV, 473, 474. Tale est velle scrutari inscrutabilia, quale est velle invisibilia videre et ineffabilia fari. V, 182. Nobis consideratio, admiratio, tremor, exclamatio, quia nulla penetratio; ipsi autem gloria. V, 118, 1294. Deus et nunc judicat, et ab initio generis humani judicavit. VII, 639, 687. Nihil hic sine iudicio Dei agitur. VII, 660. Exemplum quaedam obsequii eundem iudiciorum Dei. X, 923. Et inscrutabilem. X, 1004.

Judicium duplex, occultum et manifestum. IV, 117. Judicium occultum est poena, quia nunc quisque aut exercetur ad purgationem, aut admonetur ad conversionem, aut excrucietur ad damnationem. IV, 117. Dei judicium in variis hominum affectionibus et ingenuis. X, 744, 745. sine hoc iudicio nemo est tardus in animo, vel claudus in corpore. IV, 1515. Judicia Dei in mysterio gratiae non ratione scrutanda. V, 181, 1294. Judicia Dei occulta in hominum praedestinatione. VI, 275. Judicia Dei occulta, cur de praedestinato reprobis, et de reprobo praedestinati nascuntur. X, 846, 847.

Judicium mundi quomodo nunc fit. III, 1771. Judicium duplex, alterum damnationis, alterum discretionis. III, 1113, 1576, 1709, 1719, 1771. Judicium discretionis fit in hac vita. III, 1771. Pii quaerentes a Deo iudicari, quaerunt discerni a malis. IV, 191. Judicavit Dominus plebem suam separando bonos a malis. IV, 1732, 1735. Judicium quandoque pro discretionem sumitur. IV, 191. Deus nunc judicat quaedam, non omnia. V, 129. Ubi loqueris adversus Deum iniquitatem, ibi te judicat; non iudicium differt, sed poenam. IV, 955. Ad hoc multa reservantur iudicio, et quaedam in praesentia judicantur, ut illi qui differuntur timeant et convertantur. V, 129. Non judicat quemquam Deus ob ea quae lacturus fuisset si diutius vixisset, sed ob facta tantum. X, 482, 483, 977, 981, 1007. Pelagiani ipsi videbant falsum esse, hominem iudicari secundum merita praescita. X, 979. Qui unumquemque iudicari putant secundum merita praescita, adversantur sententiae catholicae de originali peccato. X, 978. Favent Pelagianis. X, 979. Iudicari quemquam secundum merita quae habiturus fuisset si diu vixisset, absurdum est dicere. X, 978, 1004. Dicere hoc de parvulis conculsi sunt (etiam qui a Pelagianorum errore alieni esse voluerunt.) X, 1044. Judicium Dei in peccantes. V, 126. Deus in ipsa misericordia et condonatione peccatorum iudicium exercet. IV, 285. Mutato reo Deus iudex mutatur. V, 152.

Judicia Dei occulta in hac vita. VII, 660. Et tamen justa.

V, 1581. Judicia Dei occulte sunt justa, juste occulta. VII, 687. Pioram fidem non latet justum esse quod latet. VII, 661. Iudiciorum Dei aequitas interim credatur, donec in patria perspecta habeatur. V, 180. Judicia divina nisi credantur, non intelliguntur. IV, 1595. Judicia Dei in patria revelantur. III, 1777. Judicia Dei bonis praesunt, malis nocent. III, 603. Quaedam iudicia Dei novit Ecclesia. IV, 1514. Intrare in iudicium cum Deo: quoniam velle videantur. IV, 1818. Qui factionem contra se videt, debet causam suam meliori iudicio reservare. IV, 375. Iudicium Dei aliquando ponitur in malo, aliquando in bono. VI, 258. Ubi sine adiectione ponitur, justum iudicium intelligitur. IV, 903, 1576, 1577. Licet usus habeat, ut dicatur et bonum et malum iudicium. IV, 903, 1576, 1577. Judicia Dei triplicis generis, prima, media, novissima. VII, 600.

Judicium extremum. V, 124. Iudicium ultimum quare sic dicitur. VII, 639. Quare dies iudicii dicitur. VII, 639. Iudicii diem certo venturum esse adstruitur. IV, 944, 945; VI, 305. Iudicii fides unde firmetur. VI, 342, 346. Firmatur auctoritate veteris et novi Testamenti. VII, 661. Quaedam scripturae testimonia quae de iudicio esse videntur, ad alia pertinent. VII, 663. Iudicium haud dubie futurum probant tot alia praedicta, et jam completa. II, 1028; V, 151, 640, 1455. Iudicii futuri exemplum in diluvio. VI, 534. Iudicii divini fides nutare non debet ex felicitate impiorum. IV, 337. Etsi nemo peccasset, non sine iudicio creatura beatitudine a Deo donaretur. VII, 639.

Judicii venturi dies occultus. V, 271. Extremum mundi tempus, diem, horam nemo novit. II, 899, 900, 901, 902, 905. Christus ideo nescire dicitur, quia in magisterio ejus non erat, ut per eum sciremus. IV, 333. Et quia nescire nos facit quod nobis nosse non proderat. IV, 333. Utiliter Deus voluit latere illum diem, ut semper sit paratum cor. IV, 354. Iudicii diem Christus non revelavit Apostolis. II, 906. Nonnulli putant futurum post certa annorum millia. V, 376. Iudicii extremi tempus certa quaedam annorum ab Adam computatione inveniri non posse. IV, 90, 1145. Transierunt sex annorum millia. V, 576. De salvatoris adventu qui expectatur in fine, tempora diu numerare non audeat August. II, 899. Quid de iudicio ultimo apostolus Petrus praedicat. VII, 685. Iudicium extremum post quantum temporis futurum sit Paulus non dixit, sed quomodo futurum. II, 906, 907. Possumus extremum mundi tempus coniecere ex signis. II, 905, 909. Ex signis quae Christus futura praedixit, alia ad excidium Jerusalem, alia ad adventum Domini per Ecclesiam, alia ad adventum ultimum in quo iudicaturus est vivos et mortuos, pertinent. II, 914. Mala quae extremum Domini adventum praecessura sunt, bonis et malis non erunt communia. II, 918, 919. signa adventus iudicii proxime futuri jam ab Apostolorum tempore: nec desinunt tamen convenire diebus novissimis et esse signa. II, 913, 914. Iudicii signa quae Prophetae dixerunt, omnia pene completa. V, 576. Finis saeculi non adveniet antequam praedicetur Evangelium in universo orbe. II, 900. Non ita tamen ut omnes credant. II, 923. Iudicii nostri ultimi dies non longe. V, 128. Iudicii dies si saeculo longe est, unicuique vitae suae ultimus prope est. V, 271. Iudicium extremum cito est futurum. V, 76. Iudicii dies differtur, donec impleatur numerus membrorum Ecclesiae. V, 228. Quanto magis differtur iudicium, tanto majore impetu venturum est. IV, 717. Iudicii extremi dies non ideo non potest sciri, quia dies brevissimi sunt. II, 912. Iudicii dies quo sensu recte octavus intelligitur. IV, 90, 91. Iudicium ultimum per quot dies tendatur, incertum est. VII, 639.

Judicium ultimum quale futurum. IV, 1256. Quomodo peragetur. III, 1534. Hoc difficile in Scripturis sanctis comprehendi potest. X, 326. Iudicium fiet mox in adventu Domini. VI, 159. Pater non apparebit in iudicio ultimo. III, 1535, 1371. Pater judicat et non judicat secundum diversum iudicium. III, 1708. Pater non iudicabit per praesentiae manifestationem, sed Christus. VII, 707. Iudicabit Christus ut filius hominis. IV, 950. Filii veniet in forma humana ad iudicandum. III, 1371, 1530. Iudicandi omnes videbunt iudicem in forma servi, solis bonis servabitur forma Dei. IV, 346, 347, 1006; V, 711, 1071, 1267. Impii videbunt filium Dei in carne ad supplicium, non ad premium. III, 1831. Iudicaturus sic veniet Christus, quomodo venerat iudicandus. III, 1852. Ordo rerum generandarum in novissimo iudicio. VII, 709. Vivi et mortui iudicandi sunt. II, 875; VI, 258, 634, 668. Ex Apostolo aliqui ad Christi iudicium vivi rapiendi videntur: opponuntur difficultates. II, 875; VII, 688, 690. In iudicio Dominus quasi ignis veniet eis, quibus adventus ejus penaliter erit. VII, 692. Ubi locorum erunt sancti tempore conflagrationis. VII, 684. In iudicio bonorum et malorum separatio. VII, 702. Hinc Filius hominis clarificabitur. III, 1801, 1806. Fiet separatio non modo malorum, sed etiam bonorum a bonis, ut alii ad dexteram stent iudicando, alii cum Domino sedent iudi-

catari. IV, 570. Non duodecim Apostoli tantum iudicabunt, nec duodecim tribus tantum iudicabuntur. VII, 662. Iudicabunt omnes perfecti. IV, 570, 572, 1156. Qui se debent iudicari, appellantur cœlum; qui stabunt iudicandi, terra nominantur. IV, 573, 1626. Tunc in iudicium convertitur iustitia, cum accipiunt iusti potestatem iudicandi. IV, 1107. In iudicio libri veteris et novi Testamenti cum libro vitæ aperientur. VII, 680. Homines varie iudicabuntur. III, 1785. Non solum universaliter de genere demonum atque hominum iudicat Deus, sed et de singulorum operibus. VII, 559.

Iudicabitur homo secundum opera sua. X, 877, 878. Non recipiet homo seu bonum seu malum, nisi secundum ea quæ per corpus gessit, non secundum ea quæ si diutius viveret gesturus fuit. II, 984, 986. Quomodo hoc verum sit etiam de parvulis. II, 985. *Vide* Adrumetani, Florus. In iudicio iudex ipsa iustitia, testis mala conscientia. VI, 658. Unde in iudicio tregidat bona conscientia. V, 578. Inter iudicem iustum et conscientiam tuam, noli timere nisi causam tuam. IV, 408, 803, 1915. Factis suis iustus defenditur. IV, 1469, 1470. In iudicio Dominus futurus est testis. VII, 702. Iudex est Deus, vide qualem causam geras in corde tuo. IV, 1835. Gaudemus quod talis est iudex noster, qui falli a diabolo non possit. V, 368. In ultimo iudicio Deus iudex incorruptus. V, 75, 299, 649. Dominus interrogat te, non ut discat a te, sed ut confundat te. V, 259. Quam severus futurus est iudex. IV, 1197, 1198. Quantumlibet rectus sibi homo videatur, ad regulam et iudicium Dei pravus invenitur. IV, 1849. Tempus misericordie non est sine iudicio, nec tempus iudicii sine misericordia. IV, 1587. Nemo est qui coram iudice Deo audeat gloriari se castum cor habere. X, 509. Difficile purgata vita invenitur, cum ille iudicat qui novit ad purum et ad liquidum iudicare. IV, 481. Quantum quisque egebit ut misericorditer iudicetur, et qui hoc sperare licet. II, 571, 573. Si Deus solum iudex esset et non misericors, nemo ante eum staret. IV, 1698, 1700. Væ etiam laudabili vitæ hominum, si remota misericordia discutiat eam Deus. I, 778. Nulla spes, nisi superexsultet misericordia iudicis. II, 741. quisque iudicium sine misericordia quasi securus expectat, iram iustissimam provocat. II, 741. Iudicium sine misericordia quibusnam faciet Deus. IV, 1256, 1469. In iudicio Dei miseratio et misericordia. X, 239. Inest Deo et misericordia iudicanti, et iudicium miseranti. II, 741; IV, 284, 285. Iudicium et misericordia non sunt inter se contraria. IV, 284. Quam largiter Deus erogat misericordiam in presenti sæculo, tam severe minatur iudicium in futuro. V, 75. Cum venerit iudicii tempus, erit poenitentia, sed infructuosa, quia sera. IV, 608. Arguentur in ira Dei quidam et non emendabuntur, quidam vero in emendatione fient salvi. IV, 397. In iudicio non deerunt, facta resurrectione, quibus misericordia impertiatur, ut non militantur in ignem æternum. VII, 758. In iudicio quaedam quortumdam purgatorie poenæ futuræ. VII, 700. Iudicia ultima sententia quam secreto scribatur. V, 297. Iudicia Dei apparebunt iustissima in ultimo die. VII, 660.

Iudicii diem qui cepit credere, cepit timere. III, 2046. Iudicium ultimum timorem incutit negligentibus. III, 23. Iudicii dies iis terribilis, qui securi esse bene vivendo nolunt, et male vivere diu volunt. IV, 354. Iudicium extremum cui non timendum sed optandum. V, 1065. Iudicium Dei fornicandis malis propter poenam, amandum bonis propter coronam. IV, 1285. Iudicem venturum quisquis timet, nutretur, et conscientiam modo corrigat. IV, 548, 569, 809, 1915. Iudicii diem novissimum securi boni, trememes mali expectant. V, 299. Iudicii diem securus expectat, qui vitam istam contemnit. IV, 1916. Adventum Christi vere desiderat et expectat qui pie vivit. II, 904, 909. Pios convenit desiderare adventum Christi ad iudicium. V, 1569. Adventum Domini amat et desiderat Augustinus. II, 925. Ex huiusmodi amatoribus quis amplius consonet Evangelio, qui Dominum citius, aut qui tardius venturum dicit, aut quid id se nescire confitetur. II, 925.

Iudicem venturum se Deus minatur, ut non inveniat quos punit cum venerit. V, 150. Modo fac quod tibi minatur Deus, esto tibi iudex. IV, 583. Iudicem se quisque habet, ut Deum habeat defensorem. IV, 947. qui tunc iudex futurus est, jam advocatus est. IV, 809, 1915. Quidquid ad iudicium exercendum requiritur, intus in ipso homine reperitur. IV, 675. Preparatio ad novissimum diem. V, 589. Sic vive quasi hodie venturus sit ad iudicium Deus, et non timebis cum venerit. V, 1221. Dulcia nobis sint flagella patris, ne sit amara sententia iudicis. IV, 1793. Novissimum iudicium diem exemplo Noe expectare admonemur. V, 1610. Iudicii dies per caninum exprimitur. IV, 1562. Iudicium ultimum quare arcus appellatur extentus. IV,

717. Iudicium pro poena dictum. III, 1576, 1577; V, 1030. Pro poena æterna. II, 947; V, 1288. Pro damnatione. V, 1543; VI, 224, 505. Nonnulli interesse iudicium inter et iustitiam. IV, 1407.

Judith liberum in canone scripturarum Judæi non recognoscunt dicuntur. VII, 585. Quo tempore gesta sunt quæ scripta sunt in libro Judith. VII, 585.

Jugatinus Deus, iugis montium præfectus. VII, 118. Jugatinus Deus, qui conjuges jungit. VII, 422, 488.

Jugum grave super parvulos ideo iustum, quia nascuntur cum peccato. X, 1250. Est iniquum, si non est originale peccatum. X, 1278, 1281. *Vide* Miseria, Peccatum originale.

Jugum Christi ferre nihil aliud est, quam pie vivere in Christo. V, 445. Male te subjugaverat cupiditas, salubriter te subjuget caritas. V, 897. Jugo Christi qui subjectus est, subjecta habet cætera. III, 151. Jugum Christi hoc est Christiano, quod poenæ avi. IV, 719. Jugum Christi in speciem durum. V, 442. Jugum Christi leve. II, 200. Unde fit leve. V, 445. Amanti suave est, non amanti durum est. V, 192, 1507.

Julianæ domus, non parva Christi Ecclesia. II, 849. Juliana dicit domum suam ab his discretam qui vel parvos errores videntur habere. II, 849. Augustinus et Alypius Julianam et ejus familiam bonis moribus imbuunt. II, 849. Et instruit adversus Pelagianum virus libro ad Demetriadem propinatum. II, 848. Juliana grato animo pias admonitiones excipit. II, 849. Hujus rogatum scriptum opus de Bono viduitatis. VI, 429. Julianæ gratulatoria epistola. II, 645.

Julianus Constantio et Constanti succedit. II, 599. Egregram indolem Juliani apostatæ decepit, amore dominicali, sacrilega curiositas. VII, 168. Juliani exercitus fusus, quia nimis oraculis fidebat. VII, 156, 168. Ipsi domino temporali, licet infideli, obtemperabant Christiani milites propter Dominum æternum. IV, 1084. Julianus lege data prohibet Christianos litteras docere. I, 755. Docere accidescere. VII, 615. Juliani tempora. II, 516. Persecutio adversus Ecclesiam. VII, 615. Julianum hilaritas juvenis Christiani inter cruciatus psallentis, a cæteris torquentis deterruit. VII, 615. Julianum quomodo Donatistæ laudant. IX, 524, 526, 527, 554. Libello dato quantum ei adulteratur. II, 327. Quam impudenter adulterum Rogatianus et Pontius. II, 400. Laudes quibus eum extulerunt Donatistæ, plene impietatis. IX, 47. Preces a Donatistis adulatorias accipit. IV, 574. Earum intuitu rescriptum concedit Donatistis. IX, 479, 808. Supplicantiibus Rogatiano et Pontio libertatem perditionis parti Donati permisit. II, 399, 415, et tot. basilicas unitatis reddidit Donatistis. IX, 47, 516, 554. Verba Juliani pro Donatistis. IX, 554. Adversus Donatistas explicatur. IX, 555. Juliano succedit Jovinianus. II, 400.

Julianus a Marcelliana. IX, 253.

Julianus a Telepte. IX, 255.

Julianus litteras Alypii ad Paulinum et Therasiam defert. II, 99.

Julianus hereticus Pelagianus. X, 1049, 1050. Egregius adolescens. II, 565. Memor Juliani pater eum fecerat Augustino carissimum. X, 647. Eum impense amat August. et desiderat. II, 569. Julianus juvenis confidentissimus. X, 694. Litteris sæcularibus inflatus. X, 1157. Dialecticæ artis astutiam jactabat. X, 703. Julianus fuit conjugatus. X, 725. Continentiam postea professus est. X, 727. Possessus est Pelagiana impietate. X, 455. Julianus baptizatus fuit in Ecclesia catholica. X, 1143. Catholicam veritatem deseruit. X, 1082. De Catholicorum communionem discessit. X, 435, 1200. Juliano victus et otium non esset ad scribendum, nisi hæc ab hominibus haberet. X, 1249.

Julianum inter et Augustinum quid controvertatur. X, 645. Juliani ratio propter quam negat originale peccatum favet manichæis. X, 668, 669. Julianus eam irridet sententiam, quæ asserit potuisse Deum concedere homini beato, ut de suo semine, sine pudenda libidine, sicut triticum sereretur. X, 1445, 1447. Julianus non refert scripturas fideliter. X, 452, 1106. Ejus calumniæ adversus Augustinum et Catholicos. X, 552, 554, 1055, 1057. Omnia quæ Julianus Augustino et Catholicis objicit, in ipsum rectorquentur. X, 1558. Julianus suo gladio jugulandus a Manichæo. X, 1513. Juliani objecta adversus Augustini librum primum de Nuptiis et Concupiscentia. X, 457, et seq. Destitutum veritatem unum se tueri gloriabatur Julianus. X, 609, 835. Libros quatuor scripsit adversus librum primum de Nuptiis et Concupiscentia. I, 631; II, 949; X, 657, 658, 641. Horum librorum deceptis nonnullis ac postmodum toti operi respondit August. II, 949. quatuor libris. I, 654. Julianus usquequaque fidei venena spargere non cessat. II, 949. Liber secundus de Nuptiis in eum scriptus ab Augustino. I, 651. Julianus octo libros edidit, post quatuor illos quibus August. jam responderat. II, 1001; X,

1065. Illos Roma mittit Aegyptium ad Augustinum, multum instans ne eis respondere differat. II, 1001; X, 1065. Juliani opus ad sanctum Turbantium directum. X, 1355.

Juliani querela de iudicibus qui Pelagii haeresim damnarunt. X, 701, 702. Ad Orientis antistites provocat. X, 648, 649. Eruditos iudices exposcit. X, 1141. Querit examen iam factum apud Apostolicam sedem, et in iudicio Palatinio. X, 1185. Querit episcopale sibi examen et iudicium denegari. X, 700. Sibi dat palmam contra antistites Dei. X, 1146. Juliani chartula. X, 437, 440. Juliani epistola Thessalonicam missa. X, 571. Romam directa. X, 437, 1036. Juliani epistole ad Zosimum duae. X, 1057.

Julius episcopus Concilio quod Sardicense dicitur, improbat. II, 176.

Julius episcopus ad Innocentium defert litteras Concilii Carthagini. II, 780. Concilii Milevitani. II, 784. Necnon Aurelii. etc. II, 786.

Julius obsequens auctor libri de Prodigiiis. VII, 75.

Julius Proculus. VII, 91.

Julius mensis sic appellatus in honorem Imp. Julii. III, 51; VIII, 548.

Jumenta a juvando dicta. III, 784. Jumenta dicuntur in Ecclesia simpliciter ambulantes, sed utiles et fide pleni. IV, 1427. Jumentum Christi vir mansuetus, qui non vult se laudari, sed eum quem portat. IV, 310. Jumentum Dei esse ne erubescamus. V, 1007.

Junior, homo novus, gratiae filius, cantor novi cantici, non Cain, sed Abel, etc. IV, 1512. Junior et senior idem aliquando ac minor et major, licet neuter senex. IV, 1561.

Junius Brutus filius et fratris uxoris suae occidit. VII, 94. Junii Brutii mors. VII, 94. *Vide* suae.

Junii Quarti consulatus. II, 784, 787.

Junius episcopus a Neapoli. IX, 192, 259.

Junius exceptor. IX, 515.

Junius mensis a Junone cognominatus. VIII, 348.

Junio. I, 675; V, 1250. Aer esse dicitur. V, 1024. Juno solum aereum tenere prohibetur. III, 1065. Junonem terram esse perhibent. VII, 207. Quare Juno soror simul et conjux Jovis dicitur. VII, 119. Itemque mater Jovis. VII, 120. Soranus Junonem nihil aliud esse, quam ipsam Jovem dixit. VII, 203. Junonis et Herculis spiritus adversum se divisi. V, 447; VI, 712. Certamen Junonis, Minervae, et Veneris de pulchritudine pro malo auro fabula, etiam ipsis paganis. VII, 567. Juno dea parienti. IV, 201. Juno iterduca est pueris. VII, 195. Junonis asylum in Troja neminem liberavit a Graecis. VII, 17. Junonis spiritus. V, 447. Juno Astarte vocatur. III, 797.

Jupiter. V, 1249. In aethere accipitur. VII, 119. Jovem velut animam mundi hujus esse volunt recentiores Platonici. III, 1058. Et quibusdam placet. VII, 122. Alii esse mundum existant. VII, 202. Jupiter ut Deus sit, non anima mundi, sed mundus ipse dicendus est. VII, 202. Ex Jove, Junone, et Minerva cuncta fieri, quomodo secundum Varonem intelligitur. VII, 218. Jovis omnia plena. VII, 120. potestas Jovis in causis rerum efficientes. VII, 201. Jovis inbecillitas ad subveniendum populo. VII, 97. Jupiter mater et femina dicitur. VII, 202. Genitor genitrixque deum dicitur. VII, 202. Deorum omnium deorumque rex. VII, 119. Jovis stella, si rex iste est, aut fulgentior caeteris, aut Saturno superior esse debuit. VII, 206. Jupiter ipse est Saturnus. VII, 203. Ipse est Mercurius. VII, 203. Ipse est Genius. VII, 203. Ipse est omnes dii. VII, 203. Sub deorum universorum nominibus colitur. VII, 121. Jupiter sub alio nomine colitur ab his qui unum Deum solum sine simulacro colunt. VII, 119. Varia cognomina Jovi imposita, ad unum eundemque referuntur. VII, 205. Inter alia cognomina, Jupiter pecunia vocatur. VII, 203, 204. Quid de cognomine pecuniae Jovi attributo, sapienti sentiendum. VII, 203. Jupiter facilius sapientia, quam pecunia vocaretur, si ad vitam aeternam aliquid conferret theologia gentilium. VII, 203. Jupiter stupris multis adolescens vacavit. VII, 97. Jupiter uxorum adulterator, Ganymedis raptor. VII, 152. Conversus est in bovem et cynonem, ut eum aliqua concumberet. VII, 154. Jupiter tonans et adulterans cur a poetis factus. I, 672. Jovem dicere et mundum regentem, et per stupa diffluentem, repugnat. VII, 202. Jovis tabula picta adolescentis libidinem accendit. II, 315. Jupiter in Arcadia dicitur esse Lycæus. VII, 574. Jupiter appellatur Stator. VII, 89. Jupiter in monte Olympo castra posuit, cum adversus patrem bella gereret. II, 83. Jovi imposita a Virgilio falsitatis persona. V, 623. Jovem inducit Virgilius falsa loquentem, ipse veriora loquitur. V, 625. Jupiter ab Homero daemo nuncupatus est. VII, 256. Apollonius nullo melior quam Jupiter. II, 833. Jovis, initio templum non habuit Romæ, VII, 87. Jovem Jurdorum Deum putavit Varro. III, 1035. Romani nihil solum superius colere, quam Jovem. III, 1035. Per Jovem lapidem,

juratio sanctissima Romanis. V, 77. *Not.* (r).

Juratio Dei quid. V, 511. Juratio Dei qua seipsum testatur. IV, 1439, 1460. Dei juratio, promissionis est confirmatio. IV, 1122, 1459. Juramentum appellat propheta, quod statuit per sacramentum. IV, 1307. Juratio aliud est in ore jurantis, aliud in prolietantis significatione. IV, 99. Juramentum cur Deus prohibuit. VIII, 1600. Cur dicitur a juratione ante omnia abstinendum. V, 977. Juratio licet a Deo usurpata, et ab Apostolo, nobis tamen fugienda. V, 972, 974, 1406. Juratio cavenda, et tutius est non jurare. II, 695. Non ideo quia Apostolus in suis epistolis juravit, ludus nobis debet esse juratio. II, 695. Juratio quænam licita. III, 1235, 2110. Qua conditione adhibenda. V, 977. Securus jurat qui mentiri nescit. V, 1407. Jurans non sibi jurat, sed proximo. V, 979.

Jurationis fides servanda. II, 481. Etiam extortæ. II, 482. Ita debet esse mens fixa in custodiendis mandatis Dei, ut sit pro juratione quod de illis custodiendis statuit. IV, 1507. Non secundum verba jurantis, sed secundum expectationem illius cui juratur, quam novit ille qui jurat, fidem jurationem implendam esse rectissime dicitur. II, 476, 482. Jurationem servant Hebraei Galaeis quamvis mentientibus. III, 781. In juratione servanda Reguli cujusdam religio. II, 476. De juratione quæstio visa Augustino difficilis, fateturque se eam semper vitasse. V, 974. Quare eam vitavit Augustinus. V, 979.

Jurare quid sit. V, 975. Jurare est firme promittere. IV, 1717. Est Deum testari. IV, 1459, 1460. Deus solus securus jurat, quia falli non potest. IV, 1122. Juret Deus, quem nihil fallit, quem nihil latet. V, 975. Quod Deus jurando promisit, sine dubio venturum est. IV, 1725. Minantem Deum et jurantem quantopere timere debeamus. IV, 1226.

Jurare omnino, quomodo vetitum. VI, 507, 512. Bene prohibetur homo jurare, ne in perjurium prolabatur. IV, 1122, 1459. Tauto longius erit a perjurio, quanto erit longe a jurando. IV, 1459. Quia grave peccatum est pejorare, compendium tibi dedit Scriptura, noli jurare. V, 975. Qui jurat, est juxta præcipitum perjurii. V, 974. Quam timendum ei a perjurii discrimine. V, 975. Jurare verum, fas est; non jurare, tutius. V, 974. Etsi verum jurando non peccatur, humanæ tamen fragilitatis corda non jurando tutius a perjurio conservantur. VIII, 563, 564. Proximat falsæ juratio illi, qui vel verum jurat. V, 1407. Non est peccatum verum jurare, sed falsum jurare, gravissimum est peccatum. II, 695. Grande peccatum. V, 1406, 1407, 1408. Juratio falsa exitiosa est, vera juratio periculosa est, nulla juratio securæ est. V, 974. Jurare falsum per idola, perjurium est. V, 978. Non modo non jurandum est, sed nec aliquis compellendus est jurare. II, 184. Juramentum exigere ab alio unde fides ei fiat, non audeo dicere non esse peccatum, tamen humana tentatio est. V, 978. Scripturis dictum ne juremus, non autem ne jurationem ab alio accipiamus. II, 184. Utrum peccet qui a Pagano per falsos deos sibi jurari facit. II, 184. Jurans per falsos deos, et fidem non servans, bis peccat. II, 184. Jurans ab alio provocatus, non sic peccat quomodo iste alius. V, 1409. Jurare compellens cum quem falsum juramentum credit, pejor est homicida. V, 978, 1409. minus malum est per Deum falsum jurare veraciter, quam per Deum verum fallaciter. II, 184. Qui scit aliquem jurare falsum, an et quibusnam tenetur prodere. III, 675. Servus Dei, etiam imminente mortis periculo, jurare non debet se aliquid illicitum aut nefarium facturum. II, 473. Juratio temeraria non implenda admissio homicidio. V, 1408. Jurans David occisurum se Nahab, et non occidens, minus peccavit. V, 1408. Jurans se ab Episcopo non recessurum, non est perjurii reus, si ipso permittente ab eo recedat. II, 230, 232. Possimus uti ea pace quæ inter alios jurantes facta est. II, 184, 185. Licet uti fide ejus, qui ut eam servet, per dæmonia juraverit. II, 184.